

Nałęczów, 19 listopada 2019 r.

**IZ.271.27.2019**

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „**Zakup energii elektrycznej dla punktów poboru Gminy Nałęczów i jej jednostek organizacyjnych na okres od 01.01.2020 r. do 31.12.2020 r.**”

### **Wszyscy biorący udział w postępowaniu**

Na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych Zamawiający informuje, że do Zamawiającego wpłynęły następujące wnioski o wyjaśnienie treści SIWZ:

#### ***Pytanie 1***

SIWZ Rozdział 3 ust. 5 Wykonawca zwraca się z prośbą o wyrażenie zgody na zmianę zapisu uwzględniającego rozliczenia zgodnie z okresami obowiązującymi w OSD. Wykonawca proponuje aby w zapis otrzymał brzmienie: ” Strony ustalają, że rozliczenia za pobraną energię elektryczną odbywać się będą w okresach rozliczeniowych zgodnych z okresami rozliczeniowymi w OSD.“

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

W rozdziale 3 ust. 5 SIWZ Zamawiający zawarł następujący zapis: „Sposób rozliczania danej umowy i wystawiania faktur będzie również zapisany w poszczególnych umowach (zgodnie z powyższymi wytycznymi) w §6 Umowy Sprzedaży.”. We wzorze umowy, stanowiącym załącznik nr 4 do SIWZ, Zamawiający zawarł następujący zapis: „Strony ustalają, że rozliczenia za pobraną energię elektryczną odbywać się będą w okresach zgodnych z okresami rozliczeniowymi w OSD.”. Zamawiający podtrzymuje wskazane zapisy SIWZ dotyczące rozliczeń.

#### ***Pytanie 2***

SIWZ Rozdział 4. oraz Załącznik nr 4 do SIWZ §9 Informujemy, iż z uwagi na konieczność zawarcia umowy w terminach określonych w art. 94 ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na konieczność przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy trwającej - zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne - 21 dni, termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od dnia 01.01.2020r., po nieprzewidzianym przedłużaniu się procedury przetargowej, może nie być możliwy do spełnienia przez Wykonawcę. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie zmiany terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej na dzień 01.02.2020 r., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD.

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ w zakresie terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej.

#### ***Pytanie 3***

Załącznik nr 4 do SIWZ § 6 ust.8 pkt. b. Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu

nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia”.

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wyraża zgodę na zmodyfikowanie zapisu dotyczącego płatności i określenie tego terminu na 30 dni od daty wystawienia faktury pod warunkiem, że prawidłowo wystawiona faktura wpłynie do **Zamawiającego** co najmniej 14 dni przed terminem płatności. W przypadku opóźnienia – termin płatności ulega przedłużeniu o ilość dni opóźnienia. Gdy termin płatności przypadnie w dniu świątecznym lub wolnym od pracy dla Zamawiającego zapłata nastąpi w pierwszym dniu roboczym po tej dacie. Strony określają, że terminem spełnienia świadczenia jest dzień uznania rachunku bankowego **Wykonawcy**. O każdym przypadku wpłynięcia do Zamawiającego faktury w terminie późniejszym, niż 14 dni przed terminem płatności, Zamawiający powiadomi Wykonawcę, podając jednocześnie ilość dni opóźnienia.

#### **Pytanie 4**

Załącznik nr 4 do SIWZ § 8 ust. 3. Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie frazy: „(...)pomimo uprzedniego bezskutecznego wezwania do zapłaty zaległych i bieżących należności w dodatkowym 14-dniowym terminie oraz powiadomienia Zamawiającego na piśmie o zamiarze wstrzymania sprzedaży energii elektrycznej.”

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Wskazany w pytaniu zapis jest zgodny z ustawą Prawo energetyczne, która nie zabrania umieszczania takiego zapisu w umowach z odbiorcami energii, nie będącymi gospodarstwami domowymi. Umieszczenie takiego zapisu jest również zgodne z ogólną zasadą swobody umów, wynikającą z Kodeksu cywilnego.

#### **Pytanie 5**

Załącznik nr 4 do SIWZ § 9 ust. 1 i 2. zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający prześle niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;

- dokument nadania numeru NIP;

- dokument nadania numeru REGON;

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez



Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit. b) ustawy Prawo energetyczne.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że wskazane powyżej dokumenty zostaną przekazane najpóźniej w dniu podpisania umowy.

**Pytanie 6**

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Treść udzielonych Wykonawcy pełnomocnictw będzie zgodna z wymaganiami stawianymi przez OSD w tym zakresie. Zamawiający dopuści w tym przypadku również wzór stosowany powszechnie przez Wykonawcę do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD.

**Pytanie 7**

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

Czy umowy dystrybucyjne zawarte są na czas określony, czy nieokreślony? Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej? Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę? Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy? Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zgodnie z zapisem Rozdziału 3 ust. 3 SIWZ „Umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony a funkcję OSD pełni PGE Dystrybucja S.A. Oddział Lublin. Termin wypowiedzenia: umowy kompleksowej – z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego następującego po miesiącu, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Sprzedawcy; umowy sprzedaży – ulega rozwiązaniu z ostatnim dniem miesiąca następującego po miesiącu, w którym oświadczenie tego odbiorcy dotarło do przedsiębiorstwa energetycznego.”.

Jednocześnie wyjaśniam, że Zamawiający do wypowiedzenia obowiązujących umów, a także do zawarcia umów o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe, upoważni Wykonawcę. Jednocześnie informuję, że Zamawiający nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych i lojalnościowych.

BURMISTRZ  
Wiesław Pardyka